
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ALICY GRAZIELLY BARREIRA MARANHÃO D A D B C A D B B A A D D D C A A C D D D A 6,4 

5201 - EF - MAT ANA JULIA RODRIGUES LINHARES A A D B C A B B A C A D D D C A C C D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT ANDREZA JULIA RODRIQUES ASSUNCAO A D D B A A B B B A A D D D C D D B D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT BEATRIZ COUTINHO BARREIRA D A D B C A D B C A A D C D C A C D D C A B 5,5 

5201 - EF - MAT DEBORAH ALVES DA SILVA A A B B C A C B C C A D D D A D D D D C A A 6,8 

5201 - EF - MAT ELOA ALVES NERES DA SILVA A A C B B B D A C C B D D A B D A C C D B B 2,7 

5201 - EF - MAT ELOYSE MENEZES DE SOUSA  A D B B C A B B B C A D D D C A D B D D D C 9,1 

5201 - EF - MAT FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA NETO A A C B A A C A A D A B D C D C D D A D D A 3,6 

5201 - EF - MAT GABRIELE ALVES DOS SANTOS  A D D A C A B A B C A D D B B A A A D B D C 5,9 

5201 - EF - MAT HYCARO DIAS DE OLIVEIRA B C B B C A C D B A B D B C A B B C B A B B 2,7 

5201 - EF - MAT JAMILLY CARVALHO FORTALEZA SABINO A A A B C A B B B C A D D D C A C C D C D A 8,2 

5201 - EF - MAT JESSYKA TAVARES COELHO A A A B C A B B B C A D D D C C A A D C A B 7,3 

5201 - EF - MAT JOÃO PEDRO PACHECO LIMA A A B B C A B B D C A D D D A A D C D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT JORDANNA MORAIS DE SA C C D A B A C D D B C D A B A D C B B A A C 1,8 

5201 - EF - MAT LARAH VITORIA MENDES DE OLIVEIRA A D D B A A B B B A A D D D A C C C D C B D 5,5 

5201 - EF - MAT LUCAS PEREIRA RODRIGUES C A A D A A A D A D C C A A A D D B A A A A 1,8 

5201 - EF - MAT LUIZ HENRIQUE BATISTA FERNANDES B A C B B A B C B D A A D C C A C A A A A C 4,5 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA BATISTA DE SOUZA  A D D B D A B B B C A D C A D D D B A D D B 5,5 

5201 - EF - MAT MILENA DA SILVA BORGES A C A B C A C B B C A D D D A A D B D C D C 8,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT PABLO HENRIQUE FAGUNDES DE SOUZA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - MAT RAYNNAM LIMA DA CONCEICAO A A D B C A B B C C A D D D A C C D D C D B 6,8 

5201 - EF - MAT SUZIANY NAIELY RIBEIRO PEREIRA A D A C C A D C B A A D A D C C A B B A C D 4,1 

5201 - EF - MAT YASMIM DA SILVA COSTA A D A B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP ALEXSANDER FERREIRA ROSA DE SOUZA A A B B C A B B A C A D D C C C C B D D D C 7,7 

5202 - EF - VESP ALICIA MACEDO TERENCIO A A A B C A B B B D A D D D A A C C D C D D 7,3 

5202 - EF - VESP ANA BEATRIZ LEMOS SANTOS B A B B _ C B D A A B C D B C C D C D D B D 3,6 

5202 - EF - VESP ANA PAULA DA SILVA BARBOSA A B A D D A C C B A A D D D A C B B D B C A 4,1 

5202 - EF - VESP ARIADNA DE MOURA VARGAS B A A B D D B D A D B D C C C A D C D B B C 4,1 

5202 - EF - VESP ARTHUR RODRIGUES MARTINS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP DANIEL FERRAZ BARBOSA A D B B C A D D D B A B D C C C C A D D D A 4,5 

5202 - EF - VESP DHEYSLA ALVES DE ALMEIDA A B A B C A B B B B A D D D C A C C D C D C 7,7 

5202 - EF - VESP DIOGO FERNANDO DA SILVA D B C A D A C D C C A D C B D D D C D A A C 3,2 

5202 - EF - VESP EMANUEL FELIPE RIBEIRO LUCENA A B A D A D D D A D A A D A C A A D C D C D 2,3 

5202 - EF - VESP EMANUEL GARRINCHA VIANA DE MOURA A D C A B B D D B C A D B C C A A C B D A D 3,2 

5202 - EF - VESP GUSTAVO DE MELO CARVALHO A D A B B C B A A D C A C D C D B D C A D D 2,7 

5202 - EF - VESP HENRY PIETRO GOMES DA SILVA C A B B C A A B B C * D D C A D A B D D A D 5,5 

5202 - EF - VESP JOÃO VITOR DA SILVA ALVES A D A B A A C B B C A D D B C A C A D D C B 5,5 

5202 - EF - VESP JULIA STEFHANY RODRIGUES ROCHA B D A A C D C B C B D C C C A B B B C C D B 2,3 

5202 - EF - VESP MARCO AURELIO SANTOS BRITO A A A B B A B B B C A D D D C A B C D C D A 7,7 

5202 - EF - VESP MAYANNA FERREIRA MUNIZ CAMPISTA A D B D C A B B B C A D D D C A C B D D D A 7,7 

5202 - EF - VESP RIAN CARVALHO FARIAS A D C B A A D D D D A D C D C C C B D C B A 4,5 

5202 - EF - VESP ROSANA PEDREIRA MARTINS A D B B C A B B _ C A D D D C C D B D C D A 8,2 

5202 - EF - VESP RUAN FELIPE NUNES SOUZA C A D C A A A D A C A D D B B A D C D B C B 4,1 

5202 - EF - VESP VITTOR JUNIOR RODRIGUES DA SILVA B D B A A C C C D A A D A B C * C C D A A C 2,7 

5202 - EF - VESP YASMYNN VITORIA PEREIRA DOS SANTOS A D B B C D B B B C A D D D C D A B D C D C 8,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
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SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5201 - EF - MAT ALICY GRAZIELLY BARREIRA MARANHÃO B A D A B B B A D D B A B B B B D C C B D D 5,9 

5201 - EF - MAT ANA JULIA RODRIGUES LINHARES B A D C B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT ANDREZA JULIA RODRIQUES ASSUNCAO B A D D B D B B B D B A B B C C C C C A D D 6,8 

5201 - EF - MAT BEATRIZ COUTINHO BARREIRA B D C A B C B A D D C D B A D B C C D D C D 5,0 

5201 - EF - MAT DEBORAH ALVES DA SILVA B A D C B D B B D D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT ELOA ALVES NERES DA SILVA A D C A A D B A A C B D D C D B D A B B D C 2,7 

5201 - EF - MAT ELOYSE MENEZES DE SOUSA  B A D A B D B B A D D A C B B C C D C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA NETO B A D D B D B A A D B D A B B B B A A D C D 4,5 

5201 - EF - MAT GABRIELE ALVES DOS SANTOS  B A D D D D C D B B B A B B D B D C C A D D 4,1 

5201 - EF - MAT HYCARO DIAS DE OLIVEIRA B A D D B B A B A D B D B B C B D C C D A D 5,0 

5201 - EF - MAT JAMILLY CARVALHO FORTALEZA SABINO B B D B D C B B B D D A B B B A C C C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT JESSYKA TAVARES COELHO B A D B B D B B A D B A B B B A C C C D B D 7,3 

5201 - EF - MAT JOÃO PEDRO PACHECO LIMA B A D A B D B C A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT JORDANNA MORAIS DE SA B A C C B A D B B A D C C D A D B C B A C A 2,3 

5201 - EF - MAT LARAH VITORIA MENDES DE OLIVEIRA B A C D D D B A A D B D B B B C D A D B D D 5,0 

5201 - EF - MAT LUCAS PEREIRA RODRIGUES C A A A A C A A C C A B A A A C A A A A A B 1,4 

5201 - EF - MAT LUIZ HENRIQUE BATISTA FERNANDES B A B A B A B A D D D D D B D C C C C D C D 5,9 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA BATISTA DE SOUZA  B A D B B D B D A D A D A B B D D A B D C D 4,5 

5201 - EF - MAT MILENA DA SILVA BORGES B C C B B D B B A D D A B B B C C C C D D C 8,2 

5201 - EF - MAT PABLO HENRIQUE FAGUNDES DE SOUZA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT RAYNNAM LIMA DA CONCEICAO B A D B C D B B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5201 - EF - MAT SUZIANY NAIELY RIBEIRO PEREIRA B A D D C D B A A D D B B B D C C A A C D D 5,5 

5201 - EF - MAT YASMIM DA SILVA COSTA B A D A C A B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP ALEXSANDER FERREIRA ROSA DE SOUZA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP ALICIA MACEDO TERENCIO B A D C D D B B A D D A B B B D B A C D D D 6,8 

5202 - EF - VESP ANA BEATRIZ LEMOS SANTOS B A D C D D B A A D B B C B B C D C C B C D 5,0 

5202 - EF - VESP ANA PAULA DA SILVA BARBOSA B B A D C D B D A D B A D C B B C A B D D D 5,5 

5202 - EF - VESP ARIADNA DE MOURA VARGAS B A C A D B B A A D D A B D D C C C C B C A 5,5 

5202 - EF - VESP ARTHUR RODRIGUES MARTINS B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP DANIEL FERRAZ BARBOSA B A D A B D B A A D B D B B D A C A B D C D 5,5 

5202 - EF - VESP DHEYSLA ALVES DE ALMEIDA B A D C D D B B A D A B B B B C C D C D D D 6,8 

5202 - EF - VESP DIOGO FERNANDO DA SILVA B A A D B A B A A A C B C D B C C C C D D D 5,9 

5202 - EF - VESP EMANUEL FELIPE RIBEIRO LUCENA B D A A C D B D A D B A A D B A A A C A D D 5,9 

5202 - EF - VESP EMANUEL GARRINCHA VIANA DE MOURA C D D D B B A B C C D B A C A A D B C A C D 2,7 

5202 - EF - VESP GUSTAVO DE MELO CARVALHO C C A D A A A A A C A B C D A B D A A A D C 1,4 

5202 - EF - VESP HENRY PIETRO GOMES DA SILVA B A D B B D B D D A D D B B B C C C C D D D 6,8 

5202 - EF - VESP JOÃO VITOR DA SILVA ALVES B A D D B D B A A D D B B B D A C D B D D D 5,9 

5202 - EF - VESP JULIA STEFHANY RODRIGUES ROCHA C C C A D B A B C D B C C C B C C A C B B A 3,2 

5202 - EF - VESP MARCO AURELIO SANTOS BRITO B A D C * D B B A D D B B B B C _ C A A D D 6,4 

5202 - EF - VESP MAYANNA FERREIRA MUNIZ CAMPISTA B A C D B D C C D B B D B B D B D C B D D D 4,1 

5202 - EF - VESP RIAN CARVALHO FARIAS B A B A B A B A C D B D C D D D D A D B D D 3,2 

5202 - EF - VESP ROSANA PEDREIRA MARTINS B A D A B D B B A D D C B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP RUAN FELIPE NUNES SOUZA _ B B A A B B A B B C B C A B C C B D A D D 3,2 

5202 - EF - VESP VITTOR JUNIOR RODRIGUES DA SILVA B C B D C C C D C D B D B D C C D C C C D D 3,6 

5202 - EF - VESP YASMYNN VITORIA PEREIRA DOS SANTOS B A D C B D B B A D D D B B B C C C C D C D 7,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


